

**خبر**

**بر اساس نتایج مطالعات شیوع‌شناسی اعتباریاد در سال ۹۲**  
**۶۰ درصد دانشجویان معتاد از زمان دانش آموختن مواد مصرف کرده‌اند**

**شهروند |** براساس نتایج مطالعات شیوع‌شناسی اعتباریاد در بین دانشجویان در سال ۹۲، ۶۰ درصد مصرف‌کنندگان مواد مخدر از دوره دانش‌آموزی شروع کرده‌اند. این خبر را دپروز علیرضا جزینی، قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرده است.

او با بیان این که ۶۷ درصد دانش‌آموزان و دانشجویان معتاد اعلام کرده‌اند آشنایی با مواد مخدر نداشته‌اند، گفت: «۰ درصد دانش‌آموزان نیز بیان کردند که با دوستان و همسالان خود بومی که مصرف مواد مخدر را به ما توصیه کردند.»

چندماه پیش بود که قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد چهار دهم درصد دانش‌آموزان یک بار مصرف شیخه را تجربه کرده‌اند.

او دپروز هم دوباره با اعلام این موضوع گفت: «شیوع‌شناسی اعتباریاد در سال ۹۲ نشان می‌دهد یک‌درصد دانش‌آموزان مصرف‌کننده مواد مخدر هستند که البته به معنای معتاد بودن آنها نیست و مصرف آنها به صورت تفننی گزارش شده است.»

جزینی با تأکید بر این که هیچ دانش‌آموزی نباید از مدرسه اخراج شود، گفت: «براساس همکاری مشترکی که با آموزش و پرورش داریم قرار بر این شده است که دانش‌آموز معتاد به هیچ وجه نباید اخراج شود و باید تحت درمان قرار بگیرد.»

**ادامه از صفحه یک**

**جانمی‌جان... بزَن اون تلمبه رو...!**

«طاعت قربان!» بعد کلاهخود جنگی‌اش را از سر برداشت و به دست نادرشاه داد، شمشیرش را از کمر باز کرد و روی زمین انداخت، چکمه‌اش را روی پایه تلمبه گذاشت و حالا تلمبه زن کی بزَن...! ما که هر شب مهمان ویژه بودیم و ردیف جلو می‌نخستیم، شنیدیم که فرمانده درحال تلمبه زدن زیر لبی به نادر شاه می‌گفت: «چی فکر می‌کردیم چی شد، می‌خواستیم هند را فتح کنیم چراغ زنبوری تلمبه می‌زیمیم» و نادرشاه که می‌دید اگر حرفی زنده رسته نمایش گسسته می‌شود و کل کار به هم می‌خورد، با صدایی که سالن را به لرزه درآورد، رو به فرمانده گفت: «جانمی‌جان... بزَن اون تلمبه رو...! جانمی‌جان... بزَن اون تلمبه رو...!»

فرمانده لشکر چه تلمبه می‌زد، چراغ زنبوری جان نمی‌گرفت و نورش زیاد نمی‌شد فرمانده که از حل مشکل چراغی زنبوری ناامید شده بود دست از تلمبه زدن برداشت و خسته و عرق‌ریزان رو به تماشاچیان و با اشاره به نادر شاه و درحالی که آشکارا ادای او را درمی‌آورد، گفت: «می‌گویند جانمی‌جان... بزَن اون تلمبه رو...! این واشرش خراب است، باد تویش جمع نمی‌شود و گویا به تعمیر اساسی نیاز دارد، ما هم بهتر است فتح هندوستان را به زمان مناسب‌تری موکول سازیم!»

در این جا آخرین فس چراغ در رفت، صحنه خاموش شد و نمایش نیمه‌کاره به پایان رسید. انصافاً اگر شما به جای من بودید این صحنه‌ها و این دیالوگ‌ها را فراموش می‌کردید؟

این که می‌گویند تاریخ تکرار می‌شود، بیخود نمی‌گویند. شاهد عینی‌اش این است که نه در سنوات اخیر ما ماضی بلکه همین پارسل یعنی در تاریخ بیست و نهم اردیبهشت سنه ۱۳۹۲ جنابلی فرمودند: «اتفاقات عظیمی در کشور رخ داده است و در این راستا باید خودمان را باور کنیم تا بتوانیم مدیریت جهان را در دست بگیریم. بیش از صد سیاست‌مدار دنیا در گفت‌وگو با من این توقع یعنی مدیریت جهان را بیان کردند...» حالا جناب آقای حمید قبادی دبیر محترم و معزز کار گروه و لباس، احتمالاً با عبرت گرفتن از رئیس محترم دولت‌های نهم و دهم که هیچ یک از معضلات سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، بین‌المللی، معیشتی، آموزشی و دیگر مشکلاتی را که شمارش آنها در این وب‌سایت منتهی نیست، مدیریت نکردند، به فکر و مدیریت جهان بود، و نیز با الهام از بازیگر نقش فرمانده لشکر نادرشاه که عقیده داشت با چراغ زنبوری فس فسی نمی‌توان به فتح هند رفت؛ توصیه می‌فرمایند که آن صد سیاست‌مدار سفیل و سرگردان و منتظر در حال خود رها کرده، قیل از پرداختن به کار مدیریت جهان، عاجلتاً سابورت را مدیریت کنیم، ولی پا روی حق نگذاریم، مدیریت سابورت قیل از مدیریت جهان، از تلمبه‌زدن به چراغ زنبوری قیل از فتح هند، خیلی بهتر است.

۱- شرفروغ فرخ‌زاد  
 ۲- آقربق کریم‌پور به اتفاق روزنامه‌های ۹۳/۶/۱۷ منجمله روزنامه صبا  
 ۳- فرات ۳۱/۲/۹۳

**وجود ۱۱ مرکز دیو و دفن زباله در سواحل شمالی کشور**

**خوش‌نشین زباله‌ها در طبیعت شمال**

**هر ثانیه ۲۰ لیتر شیرآبه وارد رودخانه زرچوب گیلان می‌شود**



عکس از استان

می‌شود که از میان شهر رشت می‌گذرند»

معاونت نظارت و پایش اداره محیط‌زیست گیلان، ادامه می‌دهد: «به دلیل سال‌ها تخلیه زباله در این مرکز در هر ثانیه ۲۰ لیتر شیرآبه وارد رودخانه‌های همجوار می‌شود. این میزان شیرآبه به دلیل بارش باران و فرآیند ۲۰ ساله که تولید شیرآبه بر اثر تخمیر در سطح میانی و عمیق خاک است، تولید می‌شود. وقتی زمان انباشت زباله طولانی‌تر شود، آب تولید می‌کند، این آب تجزیه نمی‌شود و در خاک نفوذ می‌کند، به سفره‌های آب زیرزمینی می‌رسد و وارد رودخانه‌ها می‌شود. در نمونه‌گیری که از رودخانه زرچوب بعد از مرکز دفن سرراوان انجام شد، برخی شاخص‌های آلاینده‌ی می‌رسد در سال‌های اخیر این دو کانال به اشتباه نام رودخانه را یک کشیده‌اند.

او در خصوص دلایل خوش‌نشین زباله‌ها در نوار شمالی کشور به «شهروند» می‌گوید: «براساس آمار شهرداری گیلان روزانه بیش از دوهزار تن زباله در استان تولید می‌شود که هزار و ۳۰۰ تن مربوط به شهرها و ۷۰۰ تن هم زباله روستایی است. برای کاهش دفن زباله‌ها ستاد کمیوست در رشت، انژی و رودسر احداث‌شده که ظرفیت اسمی حدود ۷۰۰ تنی برای تبدیل زباله‌ها به کمیوست را دارند. در این میان، چند ماهی می‌شود که کارخانه رشت به دلیل فرسوده شدن دستگاه‌ها فعالیت چندانی ندارد. تجهیزات مرکز انژی کامل نشده و کارخانه رودسر هم هیچ‌وقت تکمیل نشد.

به این ترتیب وجود این کارخانه‌ها در استان فقط در حد ظرفیت اسمی باقی‌مانده به‌طور عملی هر روز در استان تنها ۱۰۰ تن زباله به کمیوست تبدیل شده و باقی زباله‌ها دفن می‌شوند.»

احدی فریا تأکید بر اینکه، مرکز دفن زباله، مراکز پرتاب زباله هستند، ادامه می‌دهد: «در استان ۲۵ مرکز دفن زباله وجود دارد که عمدتاً مرکز پرتاب زباله هستند و پسماندهای شهری در آنها دفن نمی‌شوند. همچون دره مسراوان که تنها ۲۰ کیلومتر با رشت فاصله دارد و روزانه پذیرای ۶۰۰ تن زباله شهر رشت است. زباله‌ها در این دره‌ها می‌شوند، حال آن که این دره در نزدیکی رودخانه زرچوب و گوهر رود قرار دارد و شیرآبه این ۶۰۰ تن زباله شهری، به راحتی وارد این رودخانه‌ها

نیست و طبیعت مازندران هم از این غول سیاه‌ر امان نمانده است. رودخانه‌ها، جنگل‌ها و سفره‌های آب زیرزمینی مازندران نیز بوی شیرآبه گرفته‌اند و به گفته فریدفخاری کارشناس مسئول آلودگی‌های آب و خاک اداره کل محیط‌زیست مازندران، «این مشکل به دلیل شرایط جغرافیایی استان‌های شمالی بحرانی و حاد است.» دبیر کمیته پسماند محیط‌زیست مازندران، با اشاره به این که این استان حدود سه میلیون و ۱۵۰ هزار نفر جمعیت دارد اما برای مدیریت زباله‌ها باید جمعیتی بیش از این را در نظر بگیرد، به «شهروند» می‌گوید: «در تعطیلات چندمیلیون مسافر وارد استان می‌شوند، زباله مسافران در استان می‌ماند و مدیریت آن با استان است. با این حال، متأسفانه زباله‌ها را به‌روشن سنتی مدیریت می‌کنیم. به‌خاطر شرایط جغرافیایی و ظرفیت گردشگری نمی‌توان زباله‌ها به‌عبارتی پسماند شهری را در استان به شیوه سنتی مدیریت کرد. برخی استان‌ها برای دفن زباله زمین دارند اما ما چنین امکانی نداریم و با این حال ۹۰ درصد زباله‌ها دفن می‌شوند. با توجه به شرایط جغرافیایی استان مکان‌یابی خوب نیست. برخی مجوز دارند، برخی ندارند. شرایط جغرافیایی استان طوری است که نمی‌توان مکان مناسبی برای دفن زباله‌ها در نظر گرفت.»

او هم‌مچون همتای گیلانی خود در خصوص این که اگر زباله‌ها دفن می‌شوند، چرا آن قدر پسماند شهری در کنار رودخانه‌ها و سواحل شمالی دیده می‌شود، یادآوری می‌کند که «در استان ۲۷ مرکز دفن وجود دارند اما وقتی صحبت از دفن می‌شود، دفن می‌تواند به‌صورت تل‌انباری باشد، یعنی زباله‌ها در جایی روی هم انباشته شوند، بدون این که زیر خاک مدفون شوند. البته ما به‌عنوان محیط زیست، روش مدبری پسماندها را قبول نداریم. معتقدیم باید به سمت تولید کمتر برویم و مدیریت پسماندها، تغییر دهیم.»

تفکیک زباله‌های تر و خشک یکی از راه‌های کاهش پسماندهای شهری در تمام دنیا است. اما آنچه در مراکز دفن زباله در کشور دیده می‌شود، عدم تفکیک این زباله‌ها از یکدیگر است که فخری در این مورد می‌گوید: «اید برای تفکیک زباله‌ها از مبدا یعنی از خانه‌ها اقدام کنیم. اکنون در مراکز دفن، کار تفکیک به‌صورت

**رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی در پاسخ به «شهروند»:**

**استادان اخراج شده پژوهشگاه علوم انسانی به کارشان برگشتند**

**جو امنیتی ۸ سال گذشته در دانشگاه‌ها دیگر تکرار نمی‌شود**



در خیابان کریمخان وجود دارد و اگر بودجه دولت به‌طور کامل محقق شود، قصد داریم یک فروشگاه در مقابل دانشگاه تهران تأسیس کنیم. همچنین در شهرستان‌های همچون اصفهان و شیراز هم تأسیس مرکز در برنامه وجود دارد.» او با اشاره به این که یکی از اهداف پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی، تحقیقات کاربردی است که در زندگی مردم موثر باشد، گفت: «بسه دنبال آن هستیم تا به سمت پژوهشگاه‌های کاربردی حرکت کنیم تا آثار این تحقیقات در زندگی مردم دیده شود و نظریه‌ها عالم‌دینی و پژوهشگران در زندگی آنها ورود پیدا کند و به آنها کمک کند.»

رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی ادامه داد: «مسال برای اولین بار نیز در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی رشته کارشناسی ارشد قرآنی تأسیس شده است.»

رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی ادامه داد: «مسال برای اولین بار نیز در پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی رشته کارشناسی ارشد قرآنی تأسیس شده است.»

است. ۴۳ دانشجوی دکتری و کارشناسی ارشد، یکصد عضوهای علمی و پژوهشگر اکنون در این پژوهشگاه فعال هستند. با توجه به این که پژوهشگاه علوم انسانی شرایط قطب شدن علمی را در کشور دارد ما به دنبال این هستیم که پژوهش را در کشور کاربردی و با عینیت بخشی به مسائل اجتماعی، آن را وارد این مباحث کنیم.»

آیینی‌پویند بیان این که این پژوهشگاه ترومن‌ترین پژوهشگاه کشور است، گفت: «این پژوهشگاه دارای ۱۲۰ ملک و سند رسمی در سراسر کشور است که متأسفانه فقط چهار تا پنج ملک در اختیار این پژوهشگاه قرار دارد. طبق مصوبه شورای انقلاب تمام اموال بنیاد فرح پهلوی به این پژوهشگاه اختصاص یافت که در همان زمان نیز در هیأت‌وزیران این مصوبه تصویب شد اما در طول این سال‌ها این املاک در اختیار آگان‌های دیگر قرار گرفته است.»

او در خواست از قوه قضائیه برای رسیدگی به پرونده املاک پژوهشگاه علوم انسانی ادامه داد: «املاک این پژوهشگاه در شهرستان‌های کرمان، اصفهان، شیراز و... قرار دارد و می‌توان به‌باغ لاکرک به بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان می‌ارزد اشاره کرد. ابتدای بررسی این پرونده حکم به نفع پژوهشگاه صادر شده اما از قوه قضائیه درخواست داریم تا در شورای استیناف به پژوهشگاه علوم انسانی کمک کنند.»

رئیس پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی با اشاره به فعالیت‌های انجام‌شده در طول این ۹ ماه گفت: «در ابتدا یک سازماندهی در فعالیت‌های پژوهشگاه صورت گرفت و حدود سه میلیارد تومان از بدهی‌های پژوهشگاه پرداخت شد. همچنین در این مدت دفتر نظارت و ارزیابی، هیأت جذب، هیأت‌انما و هیأت ممیزه در پژوهشگاه تشکیل شد.»

آیینی‌پویند با اشاره به مشکلات توزیع کتاب این پژوهشگاه گفت: «یکی از مشکلات موجود توزیع فعالیت بنده نیز چند مرکز تحقیقاتی تأسیس شده

کاملاً سنتی و در شرایط غیربهداشتی انجام می‌شود. زن، مرد و نوجوان در بدترین شرایط و بدون رعایت اصول بهداشتی کار تفکیک زباله را انجام می‌دهند. این افراد تنها ۱۰ تا ۱۲ درصد زباله‌ها را تفکیک می‌کنند و در بسیاری موارد زباله‌ها بدون تفکیک به مراکز دفن منتقل می‌شوند.» او در خصوص طرح زباله‌سوزی، پسماندهای شمالی کشور که گیلانی‌ها معتقدند تنها راه‌حل مشکل است، هم یادآوری می‌کند که مازندران برای طرح زباله‌سوز هم به دلیل شرایط جغرافیایی برای جامایی دچار مشکل است و این راه‌کار هم مشکلی را حل نمی‌کند.»

در مازندران هم سه مرکز دفن دیوبی زباله در نزدیکی ریا قرار دارد که مجموع مراکز دفن و دیوبی زباله را در دو استان شمالی کشور به عدد ۱۱ می‌رساند به گفته کارشناس مسئول آلودگی‌های آب و خاک اداره کل محیط‌زیست مازندران، «در استان دو مرکز دیوبی زباله نزدیک دریا قرار دارند و یکی از مراکز هم که در ساحل است. مراکز دیگر محمودآباد کنار دریاست و دو مرکز بابلسر و فریدون‌کنل نزدیک خزر قرار دارند. این مراکز قبلاً مرکز دیوبی موقت بودند و زباله انباشته‌شده در آنها هر روز منتقل می‌شد اما در حال حاضر با مشکل حمل و دفن زباله‌ها در آمل مواجه هستیم و زباله‌ها هر روز منتقل نمی‌شوند و در این مراکز می‌مانند. در نشست‌هایی که با استاندار برگزار شده سعی داریم این مشکل را حل کنیم.» نزدیکی دو مرکز دفن و دیوبی زباله از دریا یا رودخانه فاصله داشته باشد، باز هم شیرآبه‌های نهرهای کوچک می‌ریزند و از طریق آنها وارد رودخانه شده و نهایت‌به‌دریا ریخته می‌شوند.

او در خصوص آلودگی‌های زیست‌محیطی که از طریق این پسماندها وارد درون آب‌ها یا سفره‌های آب زیرزمینی مناطق شمالی می‌شوند می‌گوید: «در کنار آلودگی‌های آب به دلیل انباشت زباله‌ها و مدیریت غیراصولی، در مناطق جنگلی آلودگی خاک داریم و این آلودگی‌ها به سفره‌های آب زیرزمینی نفوذ می‌کنند. این زباله‌ها پس از مدتی به عناصر خطرناکی تبدیل می‌شوند. استاندار برای ورود به منبع آبی ۱۰۰ تا ۲۰۰ واحد است و حال آن که در حال حاضر هزار برابر بیش از استانداردها آلودگی‌های پسماند وارد آبی می‌شود.»

در نظر گرفتن اعتبار برای حل این بحران چندین مسئله، راه‌کار فوری برای گریز از بحران پسماندهای شهری است. «باید مدیریت منطقه‌ای را در استان به اجرا بگذاریم. به این معنا که در مناطقی که استان ظرفیت گردشگری دارد، ورودی در نظر گرفته شود و در آمد آن برای محیط‌زیست هزینه شود. با توجه به این که مازندران منابع طبیعی بسیاری دارد و این منابع هم ملی هستند. مشکلاتی را که مردم استان دارند هم باید ملی دیده شوند و برای چنین معضلاتی راه‌های حل نظر گرفته شود.»

اتحادی‌های برای حل مشکل چندساله هنوز نتیجه ندهاده و زباله‌ها فعلاً خوش‌نشین آب‌وهوای پاک نوار شمالی شده‌اند. خوش‌نشینانی که حالا رنگ‌بهران‌را به نمایش گذاشته‌اند و به تهدیدی جدی برای منابع آب و جنگل‌های شمالی کشور تبدیل شده‌اند.

**روی میز خبر**

**دولت برای دوره پیش‌دستانی هزینه کند**

**مهدی پهلوی |** عضو انجمن کارشناسان آموزش و پرورش

در چندروز گذشته، شاهدگردهمایی اعتراض‌آمیز شماری از مربیان پیش‌دستانی روبه‌روی وزارتخانه آموزش و پرورش بودیم. به نقل از خبرگزاری ایلمنا معتزشان «بحر صدور بخشنامه اخراج مربیان پیش‌دستانی، اجراضندن قانون تعیین تکلیف آنان، استنکاف دولتا از تخصیص ردیف بودجه استخدامی و توهین آقای عسگری‌آزاد، معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس جمهوری در صحن علنی مجلس - که مربیان پیش‌دستانی را بی‌سواد خوانده بود- معتز می‌اند.» یکی از اعتراض‌کنندگان نیز به همین خبرگزاری گفته: «تا زمانی که آقای فانی در جمع حاضر نشود و تکلیف استخدام ما روشن نکند، به تجمع ادامه می‌دهیم.»

در برنامه درسی ملی که سال گذشته به تصویب شورایعالی آموزش و پرورش رسید درباره دوره پیش‌دستانی چنین آمده است: «دوره پیش‌دستانی به دوره دوساله رسمی و غیراجباری اطلاق می‌شود که کودکان گروه سنی ۵ و ۶ سال را تحت پوشش برنامه‌های آموزشی و تربیتی قرار می‌دهد. برنامه‌های آموزشی و تربیتی این دوره و میزان حضور نوزادان در مراکز پیش‌دستانی، با توجه به ویژگی‌های کودکان متعطف و سیال است.» اما از چندین پیش‌وا از زبان برخی از کاربه‌دستان آموزش و پرورش در رسانه‌ها شنیده شد که دولت در نظر دارد که پیش‌دستانی را در سال‌های آینده اجباری و البته پولی کند. در واقع دولت هم می‌خواهد دوره پیش‌دستانی داشته باشد و زیر نظر خودش دربار آن تصمیم‌گیری کند و هم از زیر بار هزینه‌های مالی آن، واز آن میان استخدام نیرو، شانه‌های کند مربیان پیش‌دستانی معترض کنونی، البته از این مسأله هم دارند اسبب می‌بینند که در ایران، دولت‌هایی که بر سر کار می‌آیند چندان به تصمیم‌ها و قول و قرارهای دولت‌های پیشین توجهی ندارند. دولت بازدهم، که یکی از شعارهای اصلی اقتصادی آن، کوچک‌کردن دولت است، با نگرشی صرفاً اقتصادی به آموزش و پرورش می‌نگرد و در پی صرفه‌جویی اقتصادی هرچه بیشتر است. در حالی که آموزش و پرورش ایران در سنجش یا حتی برخی از کشورهای منطقه، از نظر اقتصادی نهادی است بسیار فقیر. در ایران در طول یک سال چیزی نزدیک به ۷-۷ میلیارد دلار خرج آموزش و پرورش می‌شود اما برای نمونه در سال گذشته و در کشور ترکیه بیش از ۵۲ میلیارد یورو، هزینه آموزش و پرورش شده است. وانگهی، به زبان زنده‌یاد دکتر حسین عظیمی، اقتصاددان سرشناس ایرانی، در سال ۶۹ و در کتاب «مدارهای توسعه‌یافتگی از اقتصاد ایران»، «اگر به واقع به دنبال توسعه اقتصادی جامعه هستیم، یکی از جاهایی که باید قویا و سریع‌اعمورد توجه باشد، مدارس ابتدایی و راهنمایی است او هم اکنون می‌دواید افزود: پیش‌دستانی، در اینجاچاهت است. باید پول خرج کرد، باید منابع را تخصیص داد، نیروی انسانی لیسوزاد در مدارس به کار گمارد، به زندگی و به تعلیم و تربیت معلمان رسیدگی کرد و مدارس را به محل‌های تبدیل کرد که کودکان با ذوق و شوق به آن‌جا سرازیر شوند. مسأله این است که دولت باید به تفکری عمیق در جهت بازنگری و اصلاح الگوی تخصیص منابع خود بپردازد. این بازنگری، احتمالاً به این‌گونه خواهد انجامید که دولت در برخی از بخش‌ها، آزادی‌های وسیعی را اعمال کند و شرایط فعالیت موثر و مفید بخش خصوصی در آنها را فراهم آورد. آن‌گاه منابع آژاننده خود را به سوی استراتژی‌های توسعه‌ا، از زمره استراتژی‌های مورد فرهنگ، اعطوف کند.» باری، دوره پیش‌دستانی در جهان و به‌ویژه در کشورهای توسعه‌یافته، یکی از دوره‌های بسیار مهم به شمار می‌رود. از حتمه روست که می‌بینیم اغلب این کشورها، این دوره را کیفی و رایگان برگزار می‌کنند تا جایی که با وجود اجباری نبودن، درصد بالایی از مردم، کودکان خود را به این دوره‌ها می‌فرستند. از این‌رو، به نظر می‌آید که آموزش و پرورش بهتر است دست از برنامه پولی کردن پیش‌دستانی بردارد و رفته‌رفته با اختصاص بودجه فراصوری که دولت و مجلس در اختیار آموزش و پرورش می‌گذارد به جذب نیروهای برادازد که چندین‌سال است در این دوره مشغول به کار هستند.

**خبر**

**مربیان پیش‌دستانی می‌خواهند استخدام شوند**

نزدیک به ۱۰۰ نفر از مربیان پیش‌دستانی آموزش و پرورش سه‌شنبه ۱۸ شهریور با مراجعه به ساختمان مرکزی این وزارتخانه خواستار رسیدگی به درخواست خود مبنی بر ادامه فعالیت و استخدام در این وزارتخانه شدند. این مربیان پیش‌دستانی که در برابر ساختمان وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند به لغو قانونی در مجلس شورای اسلامی معترض هستند که به گفته آنان مجوز برگزاری آزمون استخدامی را برای استخدام این مربیان صادر کرده بود. به گفته آنان، طبق این قانون که مصوب ۱۹ مهرماه ۱۳۹۱ بود، مربیان پیش‌دستانی در مدت آسال به استخدام آموزش و پرورش درمی‌آیند. لغو این قانون و نداشتن ردیف بودجه مستقل برای استخدام آنان باعث شد تا آزمون پیش‌بینی‌شده در ۱۷ مردادماه نیز منتفی شود.